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Ogólnopolskie wybory książek

logo akcji

wybor nie był łatwy

Nasza szkoła postanowiła przyłączyć się do akcji "Ogólnopolskie Wybory Książek".
Organizatorem jest czasopismo "Biblioteka w szkole", a akcji patronuje
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Celem tego konkursu jest:

poznanie i upowszechnienie faktycznych zainteresowań czytelniczych
uczniów,
dostosowanie księgozbiorów i bibliotek do zainteresowań czytelniczych
uczniów,
promocja czytelnictwa,
promocja bibliotek szkolnych w środowisku szkolnym i lokalnym,
upowszechnienie zasad organizacji wyborów,
kształtowanie postaw obywatelskich.

4 lutego nasi uczniowie mieli okazję wziąć udział w swoich pierwszych w życiu
wyborach. W bibliotece pojawiła się urna wyborcza, do której dzieci mogły wrzucać
karteczki z tytułami książek, które chciałyby znaleźć w bibliotece. Każdy uczeń
mógł zagłosować na swoje trzy ulubione tytuły książek. Na korytarzu szkolnym
wywieszone zostały listy z proponowanymi książkami. Można było wpisać książkę
z listy lub taką, która kiedyś była przez nas czytana. Następnie "wyborca"
podchodził do urny i rzucał swój głos. Wyniki będą ogłoszone w przyszłym
tygodniu, lista z ulubionymi książkami zostanie zgłoszona do konkursu, gdzie
nagrodą jest zaopatrzenie biblioteki w wymarzone książki. Nam bardzo podobała
się taka akcja, przede wszystko dlatego, że przez chwilę mogliśmy się poczuć jak
dorośli.
Zuzanna Pieluszczak

klasa 6b przed urną wyborczą

Przy okazji tej akcji zapytaliśmy wybranych
nauczycieli o ich pierwsze, przeczytane książki.
Trzeba było odświeżyć sobie pamięć, ale większość
pedagogów pamiętała pierwszą samodzielnie
przeczytaną książkę.
Pani Iwona Adamczyk - wicedyrektor szkoły i
nauczyciel muzyki - Plastusiowy pamiętnik,
Pani Danuta Stojanowska - nauczyciel plastyki i
bibliotekarz - Ferdynand Wspaniały,
Pani Joanna Zielińska-Król - nauczyciel przyrody -
Królowa śniegu,
Pani Mariola Szkudlarek - nauczyciel edukacji
wczesnoszkolnej - Dzieci z Bullerbyn,
Pani Magdalena Guzera - nauczyciel matematyki -
Rogaś z Doliny Roztoki,
Pani Beata Firek - nauczyciel religii - Przygody
Filonka Bezogonka,
Pani Bożena Piotrowska - pielęgniarka szkolna -
Łysek z pokładu Idy. 
A czy Wy pamiętacie pierwszą przeczytaną książkę?
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 A może do kina?

okładka książki podczas spaceru

W fabryce czekolady 

Przyciski w windzie

Pingwiny - nowa wersja

Morze Bałtyckie nie wszystkim kojarzy się z
krystalicznie czystą wodą i ciepłym piaskiem.
Niestety, w naszym klimacie trudno trafić na
pogodę pozwalającą wygrzewać się na
piasku. Na opalaniu jednak świat się nie
kończy. Nasz Bałtyk ma swój urok i klimat,
nawet zimą. Ferie spędziłam w Kołobrzegu.
Codziennie, z rodzicami i siostrą, chodziliśmy
na długie spacery po plaży. O tej porze jest
tam najwięcej jodu. Miałam okazję ujrzeć
łabędzie, kaczki i mewy. Zwiedziliśmy również
muzeum 6D. Całe muzeum przedstawiało
dawne życie rybaków. Było bardzo ciekawe i
zaskakujące. Lektor opowiedział nam legendę
właśnie o życiu rybaków. Polecam wszystkim
taką zimową zmianę klimatu.  Aleksandra
Konsur 

Nie ma chyba ucznia w naszej szkole, który nie znałby Pingwinów z Madagaskaru. Skiper, Kowalski,
Rico i Szeregowy, to właśnie ci bohaterowie cieszą się wielką sympatią. Ostatnio do kin trafił film
animowany o ich przygodach. Wiele z was pewnie miało okazję go obejrzeć Chciałabym się
podzielić moimi wrażeniami. Akcja zaczyna się od wprowadzenia lektora. Antarktyda, czyli miejsce
gdzieś daleko na północy. Tam właśnie żyją pingwiny. Zaskakujące jest to, że tak małe stworzenia
wytrzymują bardzo niską temperaturę. Spacerują sobie pociesznie nie wiedząc dokąd idą. Nasi
bohaterowie są jeszcze małymi pingwinami. Gdy Skiper zauważa samotne jajo toczące się po
śniegu, biegnie za nim bezmyślnie. Jajo, w którym jest Szeregowy, trafia na zatopiony statek.
Pingwiny opracowują plan, jak dostać się na statek, nie wiedzą jednak, że są nagrywane. Jak
myślicie, czy pingwinom uda się uratować jajo? Kim okaże się  tajemniczy Dave? I czy pingwiny
uratują swój gatunek? Było dużo śmiechu, zatem polecam. Korina Kutycka

Ferie spędziłam w... fabryce czekolady Charliego. Wszystko za
sprawą przeczytanej lektury. To właśnie fabuła tej książki przeniosła
mnie do niezwykłego i magicznego miejsca. Wszystko było tu inne
niż w rzeczywistości. Charlie, główny bohater, jak każde dziecko lubi
słodycze, a szczególnie czekoladę. Codziennie przechodząc obok
największej Fabryki Czekolady pana Wonki marzył o tabliczce tego
smakołyku oraz zobaczeniu z bliska miejsca produkcji. Szczęśliwy
los powoduje, że za sprawą Złotego Kuponu udaje mu się dostać do
fabryki. A tam, otwierają się wrota wszelkich pokus i przyjemności.
Chłopiec zwiedza różne hale produkcyjne. W jednej ze scen jedzie
tajemniczą windą, która ma wiele przycisków. Po naciśnięciu
wybranego guziczka można dostać się do wybranych miejsc.
Jesteście ciekawi co wybrał Charlie? Jeśli tak, to polecam tę książkę.
A my zapytaliśmy uczniów klas 4 i 5, co zrobiliby na miejscu
Charliego, który guzik by nacisnęli. Wyniki obrazuje wykres poniżej,
zdecydowanie wygrały Niewidzialne batoniki do jedzenia na lekcji.
Hmm... ciekawe dlaczego ;)          Zuzanna Dolińska

A może nad morze...
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Mam talent
Hu... Hu... Ha... Nasza zima zła. Wcale nie tak
zła jak się okazuje. W tym roku Pani Zima
jest dla nas łaskawa i nie prószy tak
mroźnym śniegiem. 5 lutego odbył się w
naszej szkole konkurs pięknego czytania,
pt: "Zima w poezji". Pani bibliotekarka
przygotowała teksty, niezbyt trudne, a
uczniowie musieli wykazać się piękną
dykcją, a przede wszystkim umiejętnością
opanowania tremy przed publicznością. Nie
jest to wcale takie łatwe zadnie. Jednak
wszyscy wytypowani uczniowie dali sobie z
tym radę, a zwycięzcami zostali:
Julia Pacek 4b - I miejsce
Kacper Brodowski 4b - II miejsce
Julia Łata 4b - II miejsce
Agata Gawrońska 4a - III miejsce 
Karol Strycharz 4b - III  miejsce
Michał Pałasz 4b - III miejsce 

Uczestnikom gratulujemy, jesteśmy pod
wrażeniem. Poziom był naprawdę wysoki i
wyrównany, co zresztą widać po wynikach.
Obok prezentujemy jeden z czytanych
zimowych wierszy. 

14 grudnia 2014 roku, w sobotę, odbył się w naszym mieście I Jarmark Bożonarodzeniowy. Już
od rana ustawiano wokół ratusza zielone altanki, gdzie wszyscy wystawcy mogli
zaprezentować swoje świąteczne wyroby. Na stoiskach można było zobaczyć i kupić różne
upominki, ozdoby, stroiki świąteczne, ciasta i wędliny, wyroby rękodzielnicze, miód, a także
choinki z Nadleśnictwa Świeradów Zdrój. Nasza szkoła również włączyła się w przygotowanie
jarmarku, wszyscy nauczyciele, chętni uczniowie wraz z rodzicami wzięli w nim udział. Na
nasze stoisko rodzice przygotowali ciasta świąteczne, uszka wraz z krokietami i barszczem, a
także stroiki i ozdoby świąteczne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Sprzedawane
były również przygotowane przez uczniów i nauczycieli kartki świąteczne, miały one
powodzenie. Mieszkańcy Mirska losowali z dużej puli nagród fanty, gdzie można było otrzymać
ciekawe i kolorowe niespodzianki, zapakowane w szary papier. Rozprowadzana była też nasza
gazetka „Osadniczek”, która rozeszła się do ostatniego egzemplarza. Opinie były bardzo
pochlebne. Na przygotowanej scenie mogły się zaprezentować zespoły muzyczne z naszych
okolic, m. in. „Izerskie Bogdanki”,  jak również zespoły z Niemiec. Nasza szkoła podstawowa,
pod okiem pani Beaty Firek też przygotowała swój repertuar świąteczny. Śpiewaliśmy kolędy i
pastorałki.  Ja i Zuzia Pieluszczak grałyśmy na skrzypcach, Julia Kreis na flecie poprzecznym,
Pani Beatka na gitarze, a Natalia Stasienko pięknie z nami śpiewała. Atmosfera była magiczna i
świąteczna. Pogoda trochę nie dopisała, ale humory – tak. Mamy nadzieję, że za rok również
będziemy mieli okazję się zaprezentować na II Jarmarku Bożonarodzeniowym.

Iga Fill

Echa festynu bożonarodzeniowego

uczestnicy konkursu

W naszej szkole odbyły się eliminacje i
półfinały do konkursu Mam talent. Uczniowie
mogli zmierzyć się w następujących
kategoriach: gra na instrumencie i śpiew (tu
do finału przeszli Amelka Lonycz, Mateusz
Mandziej, Kuba Tomasik, Julia Kreis, Ola
Konsur i Zuzia Pieluszczak w duecie); taniec
(tu zakwalifikowały się dziewczynki z 2b);
magia (do finału przeszła Daria Tomczuk)
oraz rysunek Ola Żelisko i Ola Śliwińska.
Finał już w marcu, za wszystkich uczestników
trzymamy kciuki. Poza tym jesteśmy pod
dużym wrażeniem umiejętności, jakie
zaprezentowaliście. Gratulujemy! [red.]

Amelka Lonycz

Czy wam nie przyszło nigdy do głowy,
że śnieg powinien być kolorowy?

Albo zielony, albo czerwony,
liliowy albo beż.

Śnieg ten lepiłoby się wspaniale,
a bałwan biały nie byłby, ale
albo zielony, albo czerwony,

liliowy albo beż.
Śnieżki tak samo w zimowej porze

byłyby wtedy w jakimś kolorze:
albo zielone, albo czerwone,

liliowe albo beż.

Zima w poezji
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Savoir-vivre w szkole

Walentynkowy savoir-vivre

Tymczasem rzeczywistość jest zupełnie inna. Wymienię tylko najważniejsze zasady, jakimi
na co dzień powinien kierować się uczeń. Zacznijmy od powitania. Pierwsza kłania się osoba
młodsza starszej, a mężczyzna – kobiecie, czyli uczeń klasy czwartej mówi cześć uczniowi z
klasy szóstej. Natomiast tato Ani kłania się mamie Zosi. W sytuacji, gdy trudno ustalić wiek
(nie zapytamy przecież: przepraszam, ile ma Pan lat, bo nie wiem, kto się ma pierwszy
ukłonić?), savoir- vivre podpowiada jednoznacznie: grzeczniejszy, lepiej wychowany kłania
się pierwszy. Coraz bardziej popularne staje się pozdrawianie słowem: witam. Ale uwaga!
Może jej użyć tylko osoba starsza do młodszej, nauczyciel do ucznia, nigdy odwrotnie!
Dotyczy to również korespondencji. Jeszcze jedną z form powitania jest podawanie ręki.
Skąd wziął się ten zwyczaj? Wyciągnięcie do kogoś pustej, czyli nieuzbrojonej dłoni
oznaczało, że nie mamy wobec kogoś złych zamiarów. Gest ten można więc odczytać jako
znak pokoju. Kto pierwszy wyciąga rękę? Osoba ważniejsza do niżej usytuowanej: starsza do
młodszej, kobieta do mężczyzny. Czyli jest zupełnie odwrotnie niż przy pozdrawianiu. Jak
powinna wyglądać sytuacja kiedy mamy przedstawić kogoś – komuś? Obowiązuje ta sama
kolejność: osobę mniej ważną przedstawiamy osobie ważniejszej np. Panie profesorze, to
jest Rafał, mój kolega z podwórka, albo  Mamo, to jest mój chłopak.

Doszliśmy do stroju. Nasz strój dużo o nas
mówi. Uczniowie lubią ubiorem wyrażać
swoją indywidualność, charakter, poglądy,
przynależność do określonej grupy, czy
subkultury. Ale musimy pamiętać, że ubiór
jest częścią dobrego wychowania.
Skorzystajmy ze sposobności, że możemy
wyglądać inaczej w zależności od okazji.
Czy Wam się to podoba, czy nie odpowiedni
ubiór jest częścią dobrego wychowania. Po
drugie: ze strojem jest trochę tak, jak z
jedzeniem - ulubiona potrawa może się
znudzić, gdybyśmy musieli jeść ją
codziennie. Varietas delectat - powiadali
starożytni Rzymianie, czyli: różnorodność
cieszy.  Skorzystajmy  ze sposobności, że
możemy wyglądać inaczej w zależności od
okazji. Umiejmy odróżnić strój galowy od
codziennego. Zatem na koncert filharmonii
nie przychodźmy w dresach. Przychodząc
do szkoły również nie zakładajmy dużej
ilości biżuterii. 
Julia Kreis

Savoir-vivre, czyli dobre maniery, znajomość zwyczajów, form towarzyskich i
reguł grzeczności obowiązujących w danej grupie. Dziś wielu wydaje się, że
znajomość zasad savoir-vivre’u jest czymś niepotrzebnym, odbierającym tak
modny obecnie luz.

Zbliżają się Walentynki, czyli święto
zakochanych Nazwa pochodzi od św.
Walentego, który był z wykształcenia
lekarzem, a z powołania duchownym.
Przeciwstawił się on zakazowi cesarza
rzymskiego, który zabronił młodym
mężczyznom wchodzić w związki
małżeńskie w wieku od 18 do 37 lat. Cesarz
uważał, że najlepszymi żołnierzami są
legioniści niemający rodzin. Zakaz ten
złamał biskup Walenty i błogosławił śluby
młodych legionistów. Został za to wtrącony
do więzienia. Zwyczaj obdarowywania się
walentynkami, czyli kartkami z życzeniami
przyszedł do Polski zza Oceanu. Walentynkę
wręczyć można osobiście, wysłać pocztą
lub nawet dyskretnie podrzucić.
Najważniejsze jest to, aby dotarła w
terminie.  Jednak uwaga! Nie wolno wysyłać
walentynki za kogoś dla żartu, dla kawału.
Pamiętajcie, aby walentynka była estetyczna
oraz żeby nie zawierała błędów
ortograficznych. Aleksandra Konsur

zestaw na randkęzestaw do szkoły

Piękno tkwi w prostocie. Zestawy chyba
same mówią za siebie. Podstawowa zasada
to skromność i stonowanie. Do szkoły nie
chodzimy w rażących kolorach, a na randkę
raczej nie zakładajmy dresów.

wyk. W.M.wyk. W.M.


	Ogólnopolskie wybory książek
	W fabryce czekolady
	A może nad morze...

	A może do kina?
	Echa festynu bożonarodzeniowego
	Mam talent
	Zima w poezji
	Savoir-vivre w szkole
	Savoir-vivre, czyli dobre maniery, znajomość zwyczajów, form towarzyskich i reguł grzeczności obowiązujących w danej grupie. Dziś wielu wydaje się, że znajomość zasad savoir-vivre’u jest czymś niepotrzebnym, odbierającym tak modny obecnie luz.

	Walentynkowy savoir-vivre

